
I 

y 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de Sóo Paulo -

DECRETO N2 13.067/08 
DE 30 DE ABRIL DE 2008 

PUBLICADO (A) NO JORNAL 

BOLETIM DO MUNICÍPIO 

No /211 00 lo ! 0'-ti u~ 

Nomeia os membros para compor o Conselho 
Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade, e dá 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso 
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo inciso IX, do artigo 93 da Lei 
Orgânica do Município, de 05 de abril de 1990, e 

201/DPF/08, 
Considerando o que consta do memorando nº 

DECRETA: 

Art. 1 º· Ficam nomeados para compor o Conselho 
Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade, os seguintes membros: 

Social: 

serviço do Município: 

o 13.067/08 

I - representante do Poder Judiciário: 
Lisena Venturini Varão Monteiro; 

11 - representante do Poder Legislativo: 
Vereador Uno Bispo; 

111 - representante da Secretaria de Desenvolvimento 

Tânia Mar a Moraes; 

IV - representante da Secretaria da Fazenda: 
Lídia Maria Rijo de Figueiredo Cavalcanti; 

V - representantes de entidades religiosas: 
Padre Reinaldo Barbosa de Oliveira; 
Pastor Antonio Luiz Cellari; 

VI - representante de entidades sociais ou clubes de 

José César Belezia; 

VIl - representante de movimentos comunitários: 
Valéria de Oliveira Castilho; 

1 



I 
f 

Prefeitura Municipa l de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

VIII -representante de entidades dos empregadores: 
Milton de Oliveira; 

IX - representante de entidades dos empregados: 
Manoel de Oliveira; 

X - representante do Prefeito Municipal: 
Marisa Kojima. 

Art. 2º. Ficam nomeadas Rosana Dalla Torre como 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade e Lídia Maria Rijo de Figueiredo 
Cavalcanti como Presidente do Conselho Deliberativo. 

Art. 3º. O mandato dos membros do Conselho 
Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade terá duração de 02 (dois) anos. 

Art. 4º. As atividades prestadas pelos membros do 
Conselho Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade não serão remuneradas, mas 
os serviços serão considerados relevantes para o Município. 

Art. 5º. Este decreto entrã em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

abril de 2008. 

o 13.067/08 

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 30 de 

õEds 
Prefeito Municipal 

William~;as 
Consultor Legislativo 

2 



Prefeitura Municipal de São José dos Campos 
- Estado de São Paulo -

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da 
Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos trinta dias do mês de abril do ano de dois mil e 
oito. 

~/)wkv 
Erica Silva Penha 

Resp. p/ Divisão de Formalização e Atos 

D 13.067/08 3 


